Este texto não substitui o publicado oficialmente.

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

PORTARIA Nº 009/2009/GSER
PUBLICADO NO DOE DE 16.01.09

Relaciona contribuintes do ICMS obrigados a Escrituração Fiscal
Digital a partir de 1º de janeiro de 2009

João Pessoa, 14 de janeiro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RECEITA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
art. 45, inciso XVIII, do Decreto nº 25.826, de 15 de abril de 2005, e tendo em vista o disposto no §
8º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 63, de 11 de janeiro de 1990, no art. 1º, da Lei nº 6.700, de 28
de dezembro de 1998, e no § 5º do art. 6º, do Decreto nº 14.366, de 30 de março de 1992 e na
forma do Decreto nº 30.142, de 30 de dezembro de 2008,

RESOLVE:

I – relacionar em anexo os contribuintes do ICMS obrigados a Escrituração Fiscal Digital a partir de
1º de janeiro de 2009.

II – esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 MÍLTON GOMES SOARES
Secretário de Estado da Receita

 (Relação dos Contribuintes obrigados a EFD a partir 1º janeiro de 2009)

Inscrição CNPJ Nome Empresarial Perfil

16.134.445-3    59.104.737/0002-88 BACARDI   MARTINI DO
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

B

16.095.372-3    09.094.632/0001-36 USINA MONTE
ALEGRE SA

B

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

16.073.351-0    09.053.646/0001-01 AGRO   INDUSTRIAL
TABU S.A

B

16.117.748-4 31.056.708/0040-02 ORICA BRASIL   LTDA B

16.157.357-6 10.656.452.0072-73 VOTORANTIM
CIMENTOS N/NE S/A

B

16.027.016-2 10.656.452.0044-10 VOTORANTIM
CIMENTOS N/NE S/A

B

16.081.034-5 10.656.452.0045-09 VOTORANTIM
CIMENTOS N/NE S/A

B

16.141.015-4 17.469.701/0061-08 ARCELORMITTAL
BRASIL S.A.

B

16.141.927-5 10.783.660/0001-40 BANDEIRANTES
COMERCIO E
RENOVACAO DE
PNEUS LTDA

B

16.130.200-9 07.369.685.0010-88 GERDAU   COMERCIAL
DE ACOS S.A.

B

16.145.190-0 04.163.433/0024-05 ICATEL-TELEMATICA
SERVICOS E
COMERCIO LTDA.

B

16.140.692-0 04.501.662/0001-04 TECOP   TERMINAL DE
COMBUSTIVEIS DA
PARAIBA LTDA

B

16.033.061-0 07.369.685/0040-01 GERDAU   COMERCIAL
DE ACOS S.A.

B

16.024.804-3 08.715.757/0008-40 REFRESCOS
GUARARAPES LTDA

B

16.008.217-0 61.079.117/0164-43 SAO PAULO
ALPARGATAS S/A

B

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

16.014.664-0 09.116.278/0001-01 CONPEL CIA
NORDESTINA DE
PAPEL

B

16.123.550-6 02.357.659/0001-25 ELIZABETH
PORCELANATO LTDA.

B

16.145.699-5 86.445.822/0003-63 SBDE -   SOCIEDADE
BRASILEIRA DE
EMBALAGENS E
DESCARTAVEIS LTDA

B

16.133.040-1 47.854.831/0014-09 BANDEIRANTE
QUIMICA LIMITADA

B

16.003.688-7 10.919.934/0059-00 CCB - CIMPOR
CIMENTOS DO BRASIL
LTDA

B

16.121.913-6 02.811.281/0001-98 CERAMICA
ELIZABETH LTDA

B

16.127.875-2 28.053.619/0055-76 CHOCOLATES
GAROTO SA

B

16.132.781-8 02.808.708/0057-53 COMPANHIA DE
BEBIDAS DAS
AMERICAS - AMBEV

B

16.081476-6 12.924.130/0001-08 ELIZABETH
REVESTIMENTOS
LTDA.

B

16.122.015-0 12.924.130/0002-80 ELIZABETH
REVESTIMENTOS
LTDA.

B

16.023.765-3 08.715.757/0007-69 REFRESCOS
GUARARAPES LTDA

B

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

16.000.751-8 33.009.911/0058-74 SOUZA CRUZ   S/A B

16.082.144-4 24.380.578/0018-27 WHITE MARTINS
GASES INDUSTRIAIS
DO NORDESTE S/A

B

16.052.562-4 58.309.998/0005-14 XERIUM
TECHNOLOGIES
BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO S/A

B

16.087.294-4 35.504.133/0001-80 ENGARRAFAMENTO
COROA LTDA

B

16.054.814-4 15.527.906/0009-93 LDC   BIOENERGIA
S.A.

B

16.113.008-9 01.165.715/0001-67 AGROVAL-
AGROINDUSTRIAL
VALE DO PARAIBA
LTDA

B

16.009.039-3 08.974.214/0001-70 COMPANHIA   USINA
SAO JOAO

B

16.032.193-0 09.090.259/0001-45 DESTILARIA   MIRIRI S
A

B

16.002.784-5 00.048.785/0032-79 INDAIA BRASIL
AGUAS MINERAIS
LTDA

B

16.060.258-0 09.357.997/0001-06 JAPUNGU
AGROINDUSTRIAL SA

B

16.034.741-6 61.079.117/0145-80 SAO PAULO
ALPARGATAS S/A

B

16.133.993-0 44.013.159/0054-28 SIEMENS LTDA B

16.017.562-3 33.000.167/1068-72 PETROLEO B

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

BRASILEIRO S/A

16.150.802-2 04.654.590/0003-99 ELLO PUMA
DISTRIBUIDORA   DE
COMBUSTIVEIS S/A

B

16.146.250-2 23.314.594/0027-40 ALESAT
COMBUSTÍVEIS S/A

B

16.028.953-0 09.302.703/0005-72 ALVO DISTRIB.DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

B

16.149.914-7 41.080.722/0005-04 DISLUB
COMBUSTÍVEIS LTDA

B

16.006.620-4 33.000.092/0013-00 ESSO BRASILEIRA DE
PETRÓLEO LTDA

B

16.132.352-9 02.909.530/0006-97 FEDERAL DISTRIB.DE
PETRÓLEO LTDA

B

16.072.285-3 34.274.233/0273-02 PETROBRÁS
DISTRIBUIDORA   S/A

B

16.151.913-0 05.482.271/0008-10 PETROX
DISTRIBUIORA LTDA

B

16.139.538-4 55.483.564/0005-48 SETTA COMBUSTÍVEIS
LTDA

B

16.079.246-0 33.337.122/0184-17 CHEVRON BRASIL
LTDA

B

16.025.616-0 33.453.598/0191-42 SHELL BRASIL LTDA B

16.142.301-9 01.387.400/0007-50 SP IND.E DISTRIB.DE
PETRÓLEO LTDA

B

16.141.442-7 02.639.582/0003-48 TEMAPE S/A B

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

16.046.424-2 12.909.214/0001-
64

PEMEL
EMPEEND.AGROIND.E
  COMERCIO

B

16.146.205-7 40.830.648/0004-
52

UNA AÇUCAR E
ENERGIA LTDA

B

16.012.703-3 09.094.632/0002-
17

USINA MONTE
ALEGRE S/A

B

MÍLTON GOMES SOARES
Secretário de Estado da Receita

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf